[image: image1.png]

	Администрация Александровского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.10.2015 г.
	с. Александровка
	№ 615-п

О создании Муниципального автономного образовательного учреждения Александровского района Оренбургской области «Александровский детский сад «Родничок» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения
В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 5 Федерального закона от 03.11.2006 г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь ч. 5 ст. 31 Устава муниципального образования Александровский район Оренбургской области:

1. Создать Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Александровского района Оренбургской области «Александровский детский сад «Родничок» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Александровского района Оренбургской области «Александровский детский сад «Родничок».
2. Утвердить Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Александровского района Оренбургской области «Александровский детский сад «Родничок» согласно приложению 1.

3. Заведующему Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Александровского района Оренбургской области «Александровский детский сад «Родничок» Гринько Н. И. зарегистрировать Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Александровского района Оренбургской области «Александровский детский сад «Родничок» в установленном законодательством порядке.
4. Закрепить за Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Александровского района Оренбургской области «Александровский детский сад «Родничок» имущество согласно приложению 2.

5. Утвердить перечень мероприятий по созданию Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Александровского района Оренбургской области «Александровский детский сад «Родничок» согласно приложению 3.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шамова В.И.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Исполняющий обязанности

главы района
	                                 Г.П. Лысенков

Разослано: Шамову В. И., отделу образования администрации Александровского района, финансовому отделу администрации Александровского района, МАДОУ «Александровский детский сад «Родничок», прокурору, в дело.
	Зам. главы администрации

Руководитель аппарата

__________________________

«____»____________________
	СОГЛАСОВАНО

Зам. главы администрации

__________________________

«_____»___________________

СПРАВКА
о подготовке проекта постановления, распоряжения администрации

Александровского района (нужное подчеркнуть)
По вопросу: О создании Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Александровского района Оренбургской области «Александровский детский сад «Родничок» путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения
	Проект внес:
	С. Д. Евстафьев

	«_____»___________________ г.
	начальник отдела

образования

Согласование с заинтересованными организациями:
(При наличии замечаний следует после росписи указать «Замечания прилагаются»).
	Наименование организации
	Фамилия и инициалы (разборчиво)
	Дата согласования проекта
	Роспись

	Заключение юриста

Кому разослать (с указанием количества экз.)

Шамову В. И., отделу образования администрации Александровского района, финансовому отделу администрации Александровского района, МАДОУ «Александровский детский сад «Родничок», прокурору, в дело – по 1 экземпляру.
Проверил: Гл. спец. отдела док. и информ. обесп. _____________________